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Johdanto 

Viidettä valtakunnallista luonnontieteiden ja matematiikan opetuksen LUMA-teemaviikkoa 
vietettiin Keminmaan lukiossa 10. – 14.11.2008. Aikaisempien vuosien tapaan viikosta haluttiin 
monipuolinen, minkä vuoksi viikon tapahtumien suunnitteluun kiinnitettiin erityistä huomiota. 
Tänä vuonna viikkomme kosketti kaikkia kouluasteita esikoulusta yliopistoon. Ja lieneekö johtunut 
aikaisempien vuosien palkituista toteutuksista, että Radio Suomi/Radio Perämeri noteerasi 
viikkomme alkamisen uutisissaan! 

Kaikki viikon tapahtumat suunniteltiin valtakunnallisen teeman ”Erilaiset oppimisympäristöt 
LUMA-aineiden ja teknologian opetuksessa ja opiskelussa” ympärille. Tänä vuonna myös 
opiskelijoiden osuus viikon toteutuksessa oli erityisen merkittävä. Tämä siitä huolimatta, että 
Keminmaan kunta lomautti lukion opettajat jälleen lokakuussa yhdeksäksi päiväksi, jona aikana 
lukio oli suljettuna. Tähän sisältyi tosin opiskelijoiden kolmen päivän syysloma. 

 Pakkoloman aiheuttamista tuntimenetyksistä johtuen eri tapahtumien sijoittelu tehtiin siten, että 
muiden kuin LUMA-aineiden tunteja rasitettiin viikolla mahdollisimman vähän. Toivottavasti 
jatkossa pakkolomautuksista päästään eroon tai  joudumme harkitsemaan koulumme LUMA-
viikon järjestämistä jollakin muulla – ei pakkolomaa – sisältävällä jaksolla.  Sen verran turhauttava 
tilanne on. 

 

1. LUMA-viikon organisointi 

Viikon järjestelyvastuu oli Keminmaan lukion LUMA-aineiden opettajista koostuvalla 

ryhmällä, jota johti vuorotteluperiaatteen mukaisesti matematiikan lehtori Sirkka Tiihala. 

Muut ryhmän jäsenet olivat lehtorit Kari Alaperä (biologia ja maantiede), Marjatta Helin 

(kemia ja matematiikka), Tiina Hyyryläinen (kemia, matematiikka, tietojenkäsittely), Helena 

Niemitalo (maantiede ja koulun rehtori) sekä Jorma Tiihala (fysiikka ja matematiikka). 

Ryhmän toimintaan varattiin työsuunnitelmassa yksi resurssitunti, joka jaettiin tänä vuonna 

tasan kaikkien ryhmäläisten kesken rehtoria lukuun ottamatta. Muut viikosta aiheutuvat 

taloudelliset kulut olivat vierailijoiden pullakahvit! 

Tapahtumien suunnittelussa ja toteuttamisessa oli mukana 65 lukion opiskelijaa, joiden osuus 

käy ilmi tästä raportista. 

Myös Oulun yliopiston teknillisen tiedekunnan sähkö- ja tietotekniikan osaston (jatkossa STO) 

tiedottajalla DI Laura Kannisella oli merkittävä rooli viikon onnistumisessa. Laura piti 

uupumattomaan tapaansa infoluentoja lukiolaisille ja ysiluokkalaisille sekä oli apuna 

yliopistoluentojen järjestelyssä. Keminmaan lukio on STO:n kummilukio. 

Viikon suunnittelu alkoi keväällä 2008 valtakunnallisten teemojen tultua julki. Varsinaisesti 

töihin ryhdyttiin lukuvuoden 2008-2009 alussa. Erityistä huolta aiheutti pakkolomautuksen 

osuminen samalle jaksolle LUMA-viikon kanssa,  mistä saatuja kokemuksia edelliseltä 

vuodelta koetettiin ottaa huomioon. 
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Tämän vuotisen Keminmaan lukion LUMA-viikon tunnuksen suunnitteli lukion opiskelija 

Hanna Ylilahti. Tunnus on tämän raportin kansilehtenä. 

 

2. LUMA-viikon toteutus 

LUMA-viikon aikataulu on liitteessä 1. Tapahtumat pyrittiin sijoittelemaan tasaisesti pitkin 

viikkoa ja eri lukujärjestyspalkkeihin, jotta saman oppiaineen saman ryhmän tunneista viikon 

aikana menetettäisiin korkeintaan yksi. LUMATIETÄJÄ-kilpailussa menestyneiden 

opiskelijoiden osalta tähän ei aivan päästy – toivottavasti menestystä seurannut maine ja 

kunnia korvasivat tämän! Edellä mainituista pakkolomahankaluuksista johtuen tänä vuonna 

järjestettiin luennoille ja opiskelijavierailuille ennakkoilmoittautuminen, jonka analyysista 

toivottavasti on jatkossa hyötyä. 

Kaikissa tapahtumissa yksi punaisista langoista oli erilaisten oppimisympäristöjen esille 

tuominen. Seuraavassa käydään yksityiskohtaisesti läpi viikon tapahtumat. 

 

2.1. Vierailut esikoulussa ja alakoulussa 

Lehtori Tiina Hyyryläinen suunnitteli ja toteutti 20 lukion opiskelijan kanssa 

matematiikkatuokioiden pitämisen peruskoulun luokilla 1 – 6 sekä esikoulussa. Lukion 

opiskelijat kävivät pareittain eri luokissa pitämässä oppitunnin, jonka aikana pikkuoppilaat 

ratkoivat erilaisia matematiikkaan liittyviä pulmia ja pähkinöitä – myös matemaattisia pelejä 

pelattiin!  

 

      

                  Lukiolaisia alakoulussa  

Oppimisympäristöjen näkökulmasta alakoululaisille tarjottiin näin erilaista matematiikan 

opiskelua. Varmasti asia toimi myös toisinpäin eli lukiolaiset näkivät, miten tänään 

alakoulussa matematiikkaa opiskellaan. Monilla alakoululla vierailleilla lukion opiskelijoilla 

on ainakin yhtenä jatkosuunnitelmana luokanopettajan opinnot. 
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2.2. Vierailut yläkoulun ysiluokilla 

Pitkän matematiikan opiskelijoista koostuva 14 vapaaehtoisen  opiskelijan ryhmä suunnitteli 

ja toteutti lehtori Sirkka Tiihalan johdolla tietoiskut peruskoulun 9-luokkiin. Opiskelijat 

vierailivat viikon aikana pareittain jokaisen 9-luokan jollain LUMA-aineen tunnilla 

kertomassa lukion LUMA-aineiden opiskelusta sekä vastaamassa syntyneisiin ja jo olemassa 

olleisiin kysymyksiin. Samalla lukion opiskelijat kertoivat omista jatko-

opintosuunnitelmistaan lukion jälkeen sekä siitä, miten jatko-opintojen suunnittelu vaikuttaa 

opiskeluun lukiossa. Ajatuksena näissä vierailuissa oli, että kynnys kysellä lukio-opinnoista 

lukion opiskelijoilta olisi matala. 

 

2.3. Oulun yliopiston teknillisen tiedekunnan infot yseille ja lukiolaisille 

Oulun yliopiston teknillisen tiedekunnan sähkö- ja tietotekniikan osaston tiedottaja, DI Laura 

Kanninen, piti maanantain aikana kirjastotalon auditoriossa luennot peruskoulun kaikille 9-

luokkalaisille (jaettuna kahteen ryhmään) sekä teknisen alan opinnoista kiinnostuneille 

lukiolaisille. Lukiolaisilta vaadittiin tällä kerralla ennakkoilmoittautuminen luennolle. 

 

     Laura Kanninen jaksaa valistaa 

Luennolla käsiteltiin opiskelua yliopistossa, siihen vaadittavia valmiuksia sekä oman työn 

tekemisen merkitystä. Laura kuvasi myös monipuolisesti insinöörityön luonnetta ja 

työllisyystilannetta sekä tulevaisuuden näkymiä. Luennot olivat sisällöltään luonnollisesti 

hieman erilaisia peruskoululaisille ja lukiolaisille – peruskoululaisille kerrottiin myös lukio-

opintojen merkityksestä yliopisto-opintojen pohjana.  

Opintojen kuvauksen yhteydessä tuli myös esille, millaisissa oppimisympäristöissä tekniikan 

opiskelijat yliopistossa toimivat. 



 5

 

2.4. Opiskelijavierailut 

Keminmaan lukion entisiä opiskelijoita oli jälleen esittelemässä omia yliopisto-opintojaan. 
Nämä ovat aiemmin olleet erittäin suosittuja tilaisuuksia ja tällä kertaa suosio oli 
poikkeuksellisen suuri. Kaikki tilaisuudet keräsivät lukiolla luokan ääriään myöten täyteen  ja 
joutuipa osa kuulijoista jopa käytävän puolelle! Syyksi ennätyssuosioon arvelemme olevan 
sen, että tämän vuoden vierailijat olivat ensimmäisen vuoden opiskelijoita eli ovat olleet 
lukiossamme vielä joko viime vuonna tai sitä edellisenä vuonna. Näin ollen ikäero nykyisiin 
lukiolaisiin ei ole suuri ja kynnys kohdata on pieni. Keskustelua ja kysymyksiä esitysten 
jälkeen näyttikin syntyvän runsaasti. 
 

                           
 
            Tomi Tasala          Essi Pelimanni ja Ulla-Kaisa Peteri 
 
Tomi Tasala kertoi maanantaina fysiikan, matematiikan ja biofysiikan opiskelusta Oulun 
yliopistossa. Tiistaina Sirpa Heikkinen piti esityksen lääketieteellisen tiedekunnan 
pääsykokeisiin valmistautumisesta ja lääkiksessä opiskelusta. Kemian ja biokemian opiskelua 
esittelivät perjantaina Essi Pelimanni ja Ulla-Kaisa Peteri. Kaikki esitykset olivat erittäin 
huolellisesti valmisteltuja ja hyvin pidettyjä – vaivaa oli nähty. Tällaisista nuorista voi entinen 
koulukin olla ylpeä! Kaikkiin näihin tilaisuuksiin oli ennakkoilmoittautuminen. 
 

 
   Sirpa Heikkinen 
 
Tilaisuuksissa tuli monella tapaa esille myös se, millaisissa oppimisympäristöissä Oulun 
yliopistossa LUMA-aineita opiskellaan. 
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2.5. LUMA-ilta 

 
Yhdeksi tämänvuotisen LUMA-viikon huippukohdaksi suunniteltiin keskiviikkoiltana klo 18-
20 toteutettu Keminmaan lukion LUMA-aineiden opetusta ja opiskelua esittelevä LUMA-ilta. 
Kutsu iltaan lähetettiin kaikille lukiolaisten vanhemmille sekä peruskoulun 9-luokkalaisille ja 
heidän vanhemmilleen. Tapahtuma  onnistui hienosti, sillä illan aikana lukiolla vieraili noin 
120 ihmistä, joille koulu tarjosi myös maittavat pullakahvit. 
 

 
                 Kahvia vieraille 
 
Iltaa varten eri LUMA-opettajat olivat opiskelijoiden kanssa suunnitelleet ko. aineen lukio-
opiskeluun liittyviä esityksiä, näyttelyjä, kilpailuja ja tietoiskuja. Oppimisympäristöt olivat 
vahvasti esillä. Merkillepantavaa oli opiskelijoiden innostus tällaisen illan valmistelussa! 
 

       
  Netin käyttö matikan opiskelussa  
 
Pitkän matematiikan luokassa oli esillä opetussuunnitelman lisäksi näyttely lukion pitkän 
matematiikan oppikirjoista sekä koulussamme käytettävistä graafisista laskimista. Luokan 
seinälle oli koottu pitkän matematiikan ylioppilastehtäviä vuosilta 1968, 1978, 1988, 1998 ja 
2008. Vierailijat saivat seurata kuinka yhdessä esittelypisteessä lukion opiskelija käytti nettiä 
ja siellä olevaa opettajan tekemää materiaalia opiskelussaan sekä toisessa pisteessä kuinka 
joukko pitkän matematiikan opiskelijoita ratkoi omia harjoitustehtäviään perinteiseen 
tapaan. Lisäksi esittelyssä oli Smartboard-taulu, jota opetuksessa tietokoneen avulla 
käytetään. 
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                  Matikan opiskelijoita työssään                       Matematiikan materiaalin näyttely 
 
Matematiikan luokassa esiteltiin myös Korolevissa Moskovan lähellä vuosittain järjestettävää 
venäläis-suomalaista matematiikan ja fysiikan kesäkoulua. Opetushallitus valitsee kesäkoulun 
osallistujat koulujen esityksen perusteella ja Keminmaan lukiosta kesäkoulussa on ollut joka 
vuosi vähintään yksi opiskelija vuodesta 1998 lähtien. Korolevissa järjestetään myös kesäisin 
avaruusfysiikan kesäkoulu, jossa koulullamme niin ikään on ollut vahva edustus. Kesäkouluja 
esitteli matematiikan ja fysiikan kesäkoulussa kesällä 2007 mukana ollut Salla Vapa. 
 

 
  Salla oli Korolevissa kesällä 2007 
 
Edellä mainitun lisäksi matematiikan luokassa oli esillä myös tilastoja koulumme oppilaiden 
sijoittumisesta jatko-opintoihin. Sijoittuminen on hyvin luonnontiede- ja 
tekniikkapainotteista. 
 
Fysiikan luokassa oli esillä fysiikan opetussuunnitelma, käytettävät oppikirjat sekä näyttely 
koulussamme käytössä olleista graafisista laskimista. Vanhoja fysiikan ylioppilastehtäviä oli 
koottu koulumme historian ajalta eli vuodesta 1975 alkaen viiden vuoden välein. Edelleen 
luokassa oli tutustumista ja kokeilemista varten kattava kokoelma fysiikan opetuksessa 
käytettäviä välineitä, joista uusin eli digitaalinen oskilloskooppi näytti keräävän eniten 
huomiota. Samoin opiskelijoiden esittämät demomittaukset laskimiin liitettävien 
mittalaitteiden avulla näyttivät kiinnostavan yleisöä kovasti. 
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 Fysiikan välineistöä esillä      Käyrän kävelyä 
 
Koulumme tämän hetkinen LUMA-kärkihanke eli yhdessä Oulun yliopiston teknillisen 
tiedekunnan sähkö- ja tietotekniikan osaston kanssa työn alla oleva projekti ”Lukion fysiikan 
ja pitkän matematiikan opetuksen elävöittäminen” oli esittelyssä fysiikan luokassa. 
Projektissa tähän mennessä toteutettuja demoja ja sovelluksia esitteli lukion opiskelija Marko 
Hiltunen. 
 

            
             Fysiikan luokassa 
 
Fysiikan opetukseen liittyvänä koulun käytävälle oli järjestetty ”väittelynurkkaus”, jossa 
saattoi käydä väittelemässä fysiikkaan tai paremminkin luontoon liittyvistä asioista paikalla 
olevien fysiikan opiskelijoiden kanssa. Tämä tilanne kuvasi fysiikan tunnilla käytäviä 
opetuskeskusteluja. Kovin moni vieraista ei näyttänyt väittelyyn uskaltautuvan – muutama 
kuitenkin! Tähän tehtävään valmistautuneilla opiskelijoilla väittelyhaluja tuntui kyllä olevan. 
 

                       
 Fysiikan väittelynurkkaus…            …kiinnostaa? 
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Pitkän matematiikan ja fysiikan luokkien välillä demonstroitiin illan aikana etäopetusta 
esittelemällä kaksi koulussamme käytössä olevaa etäopetusjärjestelmää: Learnlinc ja 
ConnectPro. Learnlinc-järjestelmää käytämme antaessamme opetusta Lapin Verkkokoulussa 
ja ConnectPro-järjestelmää edellä mainitussa elävöittämishankkeessa Oulun yliopiston 
kanssa.  
 

 
                    Learnlinc-demo 
 
Laboratorioluokassa oli esittelyssä koulumme kemian opetus. Luokkaan oli koottu näyttely 
käytössä olevista kemian kirjoista sekä vanhoista kemian ylioppilastehtävistä. Luonnollisesti 
myös kemian opetussuunnitelma oli nähtävissä. Esillä oli kemian opetuksen välineistöä, mm. 
atomi- ja molekyylimalleja. Vierailla oli mahdollisuus itse kokeilla titrausta, tehdä nikkelikoe 
sekä mitata energiajuoman, coca-colan ja Samarinin ph. Lisäksi heille demottiin katalyytin 
vaikutusta reaktionopeuteen sekä sähkökemiaa. 
 

      
  Kemian välineistön ja opetuksen esittelyä 
Lyhyen matematiikan luokassa sai tutustua käytössä oleviin oppikirjoihin sekä lyhyen 
matematiikan opetussuunnitelmaan kuten myös tietojenkäsittelyn opetussuunnitelmaan. 
Nähtävissä oli vanhoja lyhyen matematiikan ylioppilastehtäviä vuosien varrelta. Vieraat saivat 
myös kokeilla hassuja laskutoimituksia laskimien avulla! 
 
Biologian ja maantieteen luokassa oli opetussuunnitelman, oppikirjojen ja vanhojen 
ylioppilastehtävien ohella näytillä paljon opetuksessa käytettävää materiaalia. Mainittakoon 
tässä mm. ihmisen torsot, GPS-laite sekä tietokonepohjainen kartta, stereokuvat (ilmakuvat, 
stereolasit) ja telluurio. Muita välineitä oli esillä luokan hyllyissä ja kaapeissa. 
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  Biologiaa ja maantiedettä…. 
 
Edellisen lisäksi vierailijat saivat kokeilla biologian tunneilla tehtäviä mittauksia kuten 
keuhkojen tilavuuden mittausta spirometrillä sekä verenpaineen mittausta ja mikroskoopin 
käyttöä. Maantieteen puolelta heillä oli mahdollisuus yrittää tunnistaa mineraaleja ja 
kivilajeja. Erityisenä houkuttimene oli vierailijoille kehitetty kasvien tunnistamiskilpailu, jossa 
illan paras kasvien tuntija palkittiin! 
 

                         
           … kuin myös ! 
 
Koulun käytävällä oli esittelyssä viime kesäinen Koulun Kerhokeskuksen organisoima 
Lukiolaisten tekniikkaleiri Salossa, jossa koulustamme oli kolme osallistujaa. Leirillä koettua 
ja valmistettua olivat esittelemässä leirillä mukana olleet opiskelijat Jani Lehtovirta ja Tuomas 
Vaulanen. Tälle leirille koulustamme on osallistuttu lähes vuosittain – opiskellijat sinne 
valitsee Koulun Kerhokeskus hakemusten perusteella. 
 
Ja lopuksi, käytävällä olevalle taululle oli koottu korkeakoulujen valintaperusteet 
luonnontieteen ja tekniikan alalle vuodelta 2008. 
 

 
          Valintapistetaulu kiinnosti 
 
 
 



 11

2.6. LUMATIETÄJÄ-kilpailu 
 
LUMATIETÄJÄ-kilpailu kisattiin viime vuonna uudistetuilla säännöillä.  Alkukilpailussa 
maanantaista keskiviikkoon oli koulun ilmoitustauluilla päivittäin kello kahdeksasta 
kolmeentoista 15 tiukkaa LUMA-aiheisiin liittyvää kysymystä. Kaikenlaisten lähteiden käyttö 
vastausten hakemiseen oli sallittua – itse asiassa toivottavaa.  Jokaisen päivän päätteeksi noin 
kello14 julkaistiin päivän tulokset ja valittiin päivän voittaja. Tasapisteiden sattuessa voittaja 
valittiin erottelevalla kysymyksellä, johon myös kaikki olivat vastanneet. Nämä kolme päivän 
voittajaa pääsivät suoraan perjantaiseen loppukilpailuun.  Vastaajia alkukilpailussa oli 
päivittäin yli sata. 
 
 

                     
 Ensimmäiset kysymykset ilmoitustauluille maanantaina klo 8.00 
 
 
Alkukilpailun perusteella valittiin myös paras LUMA-ohjausryhmä, joka saatiin laskemalla 
jokaiselle ryhmälle ko. ryhmään kuuluvien opiskelijoiden keskiarvotulos. Erityisesti 
ensimmäisen vuosikurssin ryhmillä oli tänä vuonna kovaa yritystä ryhmäkisassa ja lopulta 
ryhmäkisan voitto menikin ensimmäisen vuosikurssin ryhmälle. 
 
Loppukilpailu pidettiin perjantaina klo 9.40 – 10.30 kirjaston auditoriossa. Sinne selvisi 
päivän voittajien lisäksi kahdeksan parasta alkukilpailun yhteenlaskettujen pisteiden mukaan  
eli yhteensä loppukisassa oli tänä vuonna 11 osanottajaa. Alkukilpailun pisteillä oli merkitystä 
sikälikin, että tasapisteiden sattuessa loppukilpailussa järjestys määräytyi alkukilpailun 
pisteiden perusteella. Loppukilpailu sai hyvin huomiota, sillä Pohjolan Sanomat lähetti 
kilpailua seuraamaan valokuvaajan ja toimittajan, joka teki loppukilpailusta ja voittajasta 
kohtuullisen suuren jutun lehteen. Juttu on liitteessä 2. Näin kisan voittaja myös pääsi heti 
voiton ratkettua tiedotusvälineiden haastatteluun Formula-kisojen tapaan! 
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            Loppukilpailussa 
 
Loppukilpailussa jokaisella kilpailijalla oli opiskelijoista valittu oma tuomari. LUMA-opettajat 
toimivat ylituomareina. Kysymyksiä esitettiin 15 yksi kerrallaan ja jokaisen kysymyksen 
jälkeen tilanne päivitettiin auditorion taululle. Yleisönä loppukilpailussa oli LUMA-tuntien 
opiskelijoita. Tänä vuonna voittotaistelu oli erittäin tiukka ja ratkesi viimeiseen kysymykseen! 
Keminmaan lukion LUMATIETÄJÄKSI tuli valituksi ensimmäisen vuosikurssin Elisa Ryyppö, 
jonka lehtihaastattelu on liitteessä 2. 
 

          
       Elisa keskittyy…           … antaa voittajan haastattelun…         …  ja palkitaan  
 
LUMATIETÄJÄ-kilpailun palkintojen jako ja vuoden LUMATIETÄJÄN ja LUMATIETÄJÄ-
ohjausryhmän julistaminen tapahtuivat lukion ala-aulassa klo 13 välitunnilla suurilukuisen 
yleisöjoukon läsnäollessa. Palkinnot jakoi Keminmaan kunnan sivistystoimenjohtaja Hannu 
Reinikainen, joka myös iloksemme oli seuraamassa perjantain kaikkien tapahtumien lisäksi 
myös keskiviikon LUMA-iltaa. Hienot palkinnot oli saatu lahjoituksina ja lahjoittajat näkyvät 
liitteessä 3. Tämän vuoden palkinnot olivat LUMATIETÄJÄ-kilpailun historian arvokkaimmat.  
Lisäksi kaikki loppukilpailuun osallistujat saivat kunniakirjan. 
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      Loppukilpailijoilla hymy herkässä 
 
LUMATIETÄJÄ-kilpailun lopputulokset: 
 
1.  Elisa Ryyppö 1.vsk 
2. Marko Hiltunen 3.vsk 
3. Joonas Pränni 1.vsk 
4. Kaisu Hiltunen 3.vsk 
5. Kalle Rantamaula 2.vsk 
6. Sampo Selkälä 1.vsk 
7. Johanna Yli-Öyrä 3.vsk 
8. Satu Körkkö  1.vsk 
9. Miikka Alaperä 1.vsk 
10. Ville Siivola  4.vsk 
11. Tuomo Johansson 2.vsk 
 
LUMATIETÄJÄ-ohjausryhmä 08B (1.vsk) 
 
  

2.7. Huippuluennot 
 
Vaikka perjantaille oli tiedossa kaksi mielenkiintoista luentoa, ei kukaan etukäteen arvannut 
millainen menestys niistä lopulta tuli. Molemmat luennoitsijat tulivat Oulun yliopistolta ja 
olivat panneet asiantuntemuksensa peliin ja valmistelleet sanottavansa demonstraatioita 
myöten poikkeuksellisen huolellisesti. Lopputulos oli mykistävä ja yleisö eli vahvasti mukana 
asiassa – itse asiassa vielä seuraavalla viikollakin käytiin vilkkaita keskusteluja aiheista lukion 
opiskelijoiden kanssa.  
 
Päivän ensimmäinen luento kirjaston auditoriossa kello 11.15-12.00 oli Oulun yliopiston 
teknillisen tiedekunnan koneosastolta tutkija Juha-Pekka Teeriahon esitys aiheesta 
”Muistimetallit ja tutkimustyö Oulun yliopiston konetekniikan osastolla”.  Erityisesti 
muistimetallit ja niiden käyttö herätti yleisön esittämään runsaasti kysymyksiä. Saimme 
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havainnollisia demoja muistimetallien käyttäytymisestä sekä läpileikkauksen sovelluksista, 
joissa muistimetalleja tällä hetkellä käytetään – lääketieteestä arkielämään. Juha-Pekan 
selväsanaista ja vastaansanomatonta esitystä seurasi ennakkoilmoittautumisen perusteella 
täysi auditorio eli 80 kuulijaa. Ja onhan Juha-Pekka myös entisiä oman koulun oppilaita! 
 
 

        
  Muistimetalliluennolla 
 
Toisen perjantain luennoista piti Oulun yliopiston teknillisen tiedekunnan sähkö- ja 
tietotekniikan osastolta tutkija Hannakaisa Aikio, jonka aiheena oli "Selaa eleillä: kännykän 

ohjaus elekomennoilla". Luento järjestettiin klo 12.15-13.00 ConnectPro-yhteydellä Oulusta 
kahteen lukion luokkaan, jotka lopulta molemmat olivat ääriään myöten täynnä. Luentoa 
seurasi näin yli 80 opiskelijaa. Luennolla saatiin monipuolinen ja havainnollinen esitys 
tulevaisuuden eleillä ohjattavan matkapuhelimen kehittämisestä. Tuntui, että pääsimme 
kurkistamaan huomisen huippuinnovaation syntysijoille! 
 

        
 Tulevaisuuden kännykkäsovelluksia, tulevaisuuden innovaattoreita? 
 
 
Se kävi selväksi, että tällaiset esitykset motivoivat opiskelemaan LUMA-aineita lukiossa! On 
kyseessä sitten perinteinen luentoympäristö tai moderni etäluentoympäristö, paras tae 
onnistumiselle on, että esittäjä hallitsee asiansa. 
 

2.8. Sanomalehtikatsaus 
 
Edellisten vuosien tapaan lukion ala-aulassa oli taulu, johon kuka tahansa saattoi tuoda 
LUMA-aiheisiin liittyviä lehtileikkeitä. Näin taulu täydentyi viikon aikana. Tällä haluttiin 
korostaa lehdistön merkitystä myös opiskeluympäristönä. 
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       Taulu täyttyi viikon aikana 
 
 

2.9. Valtakunnalliset fysiikka- ja kemiakilpailut 
 
LUMA-viikolle sattuivat sopivasti valtakunnalliset lukion fysiikka- ja kemiakilpailut. 
Fysiikassa kilpailtiin tiistaina ja kemiassa torstaina.  
 

 
        Tässä ollaan fysiikkakilpailussa 
 
Näihin kilpailuihin koulussamme on perinteisesti osallistuttu innokkaasti kuten myös tänä 
vuonna. Valtakunnalliset tulokset selviävät myöhemmin. 
 
 

2.10. Mikä, mitä missä -kilpailu 
Maanantaista keskiviikkoon oli lukion ala-aulassa esillä esine, josta yksinkertaisesti kysyttiin 

mikä se on. Vastauksia tuli paljon – myös keskiviikon LUMA-illan osallistujilta – mutta yhtään 

täysin oikeaa vastausta ei löytynyt. Näin kisasta luvattu palkinto jouduttiin arpomaan. 

 

                 Mikä tämä on?  
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Kyseessä oli 15 vuotta käytössä ollut veneen perämoottorin sinkkianodi, joka ehkäisee 

moottorin ruostumista kosteissa olosuhteissa! 

 

3. Tiedotusvälineet 

Lehdistötiedote tämän vuoden Keminmaan lukion LUMA-viikosta lähetettiin Radio 

Perämereen, Pohjolan Sanomiin sekä Meri-Lapin Helmi-lehteen. Näistä Radio Perämeri 

käsitteli viikkomme alkamista uutislähetyksessään. Pohjolan Sanomat teki suurehkon jutun 

LUMA-viikosta ja erityisesti LUMATIETÄJÄ-kilpailusta. Juttu on liitteessä 2. Näin julkisuutta 

tuli todella hyvin. 

 

4. Viikon arviointi 

LUMA-viikkoa seuranneella viikolla kysyttiin 97 lukiolaiselta ja 100 peruskoulun 9-

luokkalaiselta palautetta niistä LUMA-viikon tilaisuuksista, joihin he osallistuivat. Kaiken 

kaikkiaan palaute oli erittäin myönteistä molemmissa ryhmissä, negatiiviset kommentit olivat 

yksittäisiä. Muutamissa palautteissa ihmeteltiin, miksi muissa aineissa ei järjestetä 

vastaavanlaisia teemaviikkoja; näitä palautteita tuli sekä lukiolaisilta että peruskoululaisilta. 

Ilmeisesti lukiolaisten puolella tapahtumien ennakkoilmoittautuminen aiheutti sen, että 

aiempien vuosien suurin murhe ”miksi kaikki eivät päässeet kaikkiin tapahtumiin” puuttui nyt 

kokonaan. Edelleen lukiolaiset kokivat hyvin myönteisenä opiskelijavierailut sekä viikon 

huippuluennot. Hajanaisia negatiivisia kokemuksia oli 1 – 2 kappaletta jokaisessa 

tapahtumassa kun vastaajia siis oli 97. Tällaisen palautteen perusteella on hankala viikkoa 

kehittää. 

Peruskoululaisten puolella erityisen hyödyllisinä koettiin lukion opiskelijoiden vierailut 9-

luokissa – jopa suurin osa ammattikouluun menijöistä (päätös siis jo tehty) ajatteli näin. Myös 

Laura Kannisen luento opiskeluvalmiuksista ja yliopisto-opiskelusta sai huomattavan 

positiivista palautetta.  

 

5. Lopuksi 

Kaiken kaikkiaan tämän vuotinen LUMA-viikko ylitti ennakko-odotukset ja saadun palautteen 

perusteella onnistuimme myös tärkeimmän kohderyhmämme eli opiskelijoiden mielestä. 

Paras palkkio järjestelyvastuussa olleille opettajille oli opiskelijoiden mahtava innostus niin 

viikon suunnitteluun kuin osallistumiseen itse viikkoon. Kun viikon valmistelusssa oli mukana 

65 koulun 205 opiskelijasta, voidaan sanoa, että opiskelijat olivat tiiviisti mukana tekemässä 

LUMA-viikkoamme! Tällä on iso merkitys koulumme jo ennestään vahvan LUMA-hengen 

vahvistamisessa.  
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Myös viikolla mukana olevat sidosryhmät ansaitsevat erikoismaininnan. Ja oikein erikoisen 

erikoismaininnan voi antaa STO:n Laura Kanniselle, joka jälleen kerran tuntui oman talon 

väeltä järjestellessään asioita yliopiston puolella. Samoin tämän vuotiset yliopistoluennoitsijat 

ja vierailevat opiskelijat olivat nähneet todella vaivaa esitystensä eteen. 

Tällaista viikkoa tarvitaan jatkossakin!
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LIITE 1 

 LUMA-VIIKKO 10. – 14.11.2008 

Pääteemana vuonna 2008 on erilaiset oppimisympäristöt LUMA-aineiden ja 
teknologian opetuksessa ja opiskelussa. 

Maanantai 10.11. 

Välitunneilla 8 – 13 LUMATIETÄJÄ-alkukilpailu. 

Palkki 

3 9 – 10  oppilaita alakoulussa 6B 

4 10 – 11  * Laura Kanninen (Oulun yliopiston sähkötekniikan osasto) ysit 9C, 9E, 9F, 9G    auditorio 

  * Fysiikan, matematiikan ja biofysiikan opiskelusta Tomi Tasala luokassa 8 

  (Kiinnostuneet mukaan - opettajalta on kysyttävä lupa. Ilmoittautuminen ennakkoon.) 

6 11 – 12  Laura Kanninen (Oulun yliopiston sähkötekniikan osasto) ysit 9D, 9B, 9A auditorio 

2 12 – 13 Laura Kanninen (Oulun yliopiston sähkötekniikan osasto) lukiolaisille auditoriossa 

  (Kiinnostuneet mukaan - opettajalta on kysyttävä lupa.  Ilmoittautuminen ennakkoon.) 

7 13 – 14 info 9D 

7 14 – 15 info 9E 

Tiistai 11.11. 

Välitunneilla 8 – 13 LUMATIETÄJÄ-alkukilpailu. 

Palkki 

5 10 – 11  * Sirpa Heikkinen kertoo lääketieteellisestä tiedekunnasta luokassa  8 

  (Kiinnostuneet mukaan - opettajalta on kysyttävä lupa. Ilmoittautuminen ennakkoon.) 

  * info 9F 

2 12 – 13 info 9C 

  alakoulu luokka 4 

6 fysiikkakilpailu 

6 fysiikkakilpailu 
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Keskiviikko 12.11. 

Välitunneilla 8 – 13 LUMATIETÄJÄ-alkukilpailu. 

Palkki 

7 8 – 9  info 9A 

6 10 – 11  info 9G 

LUMA-ilta yseille sekä ysien ja lukiolaisten vanhemmille 

Torstai 10.11. 

Palkki 

5 9 – 10  alakoulu 3A 

2 10 – 11  alakoulu luokka 1 

3 11 – 12  alakoulu 2A 

4 12 – 13 info 9B 

  kemiakilpaiulu 

1 13 – 14 kemiakilpailu 

Perjantai 14.11. 

Palkki 

5 10 – 11  * LUMATIETÄJÄ-kilpailun loppukilpailu 

   * alakoulu 5A 

1 11 – 12  Juha - PekkaTeeriaho: Muistimetallit ja tutkimustyö Oulun yliopiston konetekniikan 
osastolla auditorio 

  (Kiinnostuneet mukaan - opettajalta on kysyttävä lupa. Ilmoittautuminen ennakkoon.) 

6 12 – 13 Hannakaisa Aikio :Selaa eleillä: kännykän ohjaus elekomennoilla. (Oulun yliopiston 
sähkötekniikan osasto) 

  luento ConnectPro:n kautta 

  (Kiinnostuneet mukaan - opettajalta on kysyttävä lupa. Ilmoittautuminen ennakkoon.) 

 13.00-13.15 Palkintojen jako ja arvontojen suorittaminen 

   

3 13 – 14 Essi Pelimanni ja Ulla-Kaisa Peteri: kemian ja biokemian opiskelusta yliopistossa 
 (Kiinnostuneet mukaan - opettajalta on kysyttävä lupa. Ilmoittautuminen ennakkoon.)
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LIITE 2 

POHJOLAN SANOMIEN JUTTU 
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LIITE 3 

 

LUMATIETÄJÄ-KILPAILUN 
PALKINTOJEN LAHJOITTAJAT 
 

City – Sport 

 

Keminmaan kunta 

 

Metsäbotnia 

 

Osuuspankki 

 

Outokumpu Oy 

 

Stora Enso 
 


